
Motion till riksdagen 

1988/89:Fi68 

av Lars Werner m.fl. (vpk) 
med anledning av prop. 1988/89:150 med förslag till 
slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret 
1989/90, m. m. (kompletteringspropositionen) 

Så sent som för några veckor sedan behandlade riksdagen jordbruksutskot

tets betänkande 1988/89:12, statsbudgeten för budgetåret 1989/90. l detta 

betänkande skrev jordbruksutskottets majoritet: .. Utskottet har tidigare 

förordat en successiv avveckling av livsmedelssubventionerna under en 

lämplig övergångstid. Det förslag som nu framläggs om en minskning av 

subventioneringen av av mjölkpriset med 250 miljoner kronor överensstäm

mer med utskottets ställningstagande i denna fråga ... 

Följdriktigt bör nu utskottet och riksdagen säga nej till det ytterligare och 

drastiska slopandet av återstoden av livsmedelssubventionerna. Den kortsik

tighet som präglar politiken inom jordbruksområdet är skrämmande och 

kommer till tydligt uttryck när det gäller mjölksubventionerna. Knappt 

hinner det ena riksdagsbeslutet tas förrän det omintetgörs av nästa. 

Regeringens politik är uppenbarligen inte ens förankrad hos det egna partiets 

riksdagsledamöter. 

Vpk sade nej redan till den successiva neddragningen av mjölksubventio

nerna. Vi föreslog istället en kraftig utvidgning av livsmedelssubventionerna 

till att gälla fler baslivsmedel. Detta som ett första led i att minska de höga 

matkostnaderna. Nästa steg skulle vara att ersätta livsmedelssubventionerna 

med en sänkt matmoms. Självklart står vi fast vid detta förslag. 

Borttagna mjölksubventioner drabbar människors vardagsekonomi hårt. 

Det gäller särskilt barnfamiljer men även många andra som inte kompense

ras genom höjda barnbidrag. Höjda barnbidrag är nödvändiga även med 

bevarade mjölksubventioner. 

Skolor. sjukhus. förskolor kommer inte att kompenseras för slopade 

mjölksubventioner. De redan tidigare otillräckliga resurserna för skolmålti

der blir genom regeringens förslag ännu mer otillräckliga med försämrad 

matkvalitet som följd. 

Slopade mjölksubventioner är ett hårt slag mot i första hand konsumenter

na, men kommer även att drabba det svenska jordbruket hårt. Det gäller 

särskilt jordbruket i Norrland och övriga glesbygder. Det är för vpk helt 

oacceptabelt. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen avslår regeringens förslag att slopa subventionerna på 

konsumtionsmjölk fr.o.m. l juli 1989. 

Stockholm den 9 maj 1989 

Lars Werner (vpk) 

Bertil Måbrink (vpk) Berith Eriksson (vpk) 

Lars-Ove Hagberg (vpk) Bo Hammar (vpk) 

Marg6 lngvardsson (vpk) Hans Petersson (vpk} 

Annika Åhnberg (vpk) 

Mot. 1988/89 

Fi68 
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